
 
 

 
Innspill - Endringar i krisesenterlova (tydeleggjering av det 
kommunale ansvaret og grunnlag for behandling av 
personopplysningar m.m.) 
Prop. 122 L (2024-2025) 
 
Norges Kvinnelobby takker for muligheten til å komme med innspill til endringer i 
krisesenterloven. 
 
Om Norges Kvinnelobby 
Norges kvinnelobby (NKL) er en paraplyorganisasjon for norske organisasjoner som jobber 
for å fremme jenters og kvinners menneskerettigheter. NKL jobber for å avskaffe alle former 
for diskriminering av jenter og kvinner, og for å integrere jenters og kvinners perspektiver i 
alle politiske, økonomiske og samfunnsmessige prosesser. Vårt arbeid er basert på CEDAW 
(Kvinnekonvensjonen), Istanbulkonvensjonen, the Beijing Platform of Action og andre 
internasjonale avtaler. Lobbyen har ni medlemsorganisasjoner, herunder 
Krisesentersekretariatet.   
 
Våre innspill 
 
Norge har menneskerettslige forpliktelser om å beskytte innbyggerne mot vold og 
overgrep. Krisesentrene er et av de viktigste tiltakene i dette henseende.  
 
Henvendelsene til krisesentrene øker, og teksten i Prop. 122 L (2024 – 2025) tydeliggjør at 
krisesentertilbudet må styrkes.  
 
Norges Kvinnelobby støtter Krisesentersekretariatet i at krisesentertilbudet må ha en bedre 
finansieringsordning med større krav til kompetanse og bemanning. Videre at det er 
avgjørende for å sikre et likeverdig tilbud, uavhengig av geografisk tilhørighet, at 
krisesentertilbudet bør være et nasjonalt ansvar, med øremerkede midler fra staten. 
 
 
Like tjenester uavhengig av hvor man bor 
Reiseveien til nærmeste krisesenter kan for noen være flere timers kjøretur unna, avhengig 
av hvor man bor i landet. Lang reisevei kan føre til at det for enkelte blir umulig å oppsøke 
krisesenter når man trenger det - for eksempel på grunn av manglende transportmidler eller 
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økonomi. Norges Kvinnelobby mener det må bygges flere krisesentre rundt om i landet for å 
sikre at alle har tilgang på et lett tilgjengelig krisesenter - slik Norge er forpliktet til jfr 
Istanbulkonvensjonen. 
 
Så lenge situasjonen er som i dag - at det er lange distanser mellom krisesentrene i deler av 
Norge mener Lobbyen at må det sikres mulighet for at transport til krisesentertilbud dekkes 
økonomisk.  
§ 2 omtaler at krisesentertilbud skal være gratis - dette bør inkludere at transport dekkes når 
lang reisevei er til hinder for tilgjengeligheten. 
 
Samisk befolkning 
 
Det er positivt at lovforslaget tydeliggjør samers behov og rettigheter som et ledd i å bedre 
krisesentertilbudet til den samiske befolkningen. Det er stort behov for dette, og Norges 
Kvinnelobby støtter dette forslaget.  
Samtidig mener vi det er verdt å merke seg at dette er en av flere foreslåtte endringer i loven 
som fører til et behov for kompetanseheving og kunnskap blant ansatte og tilknyttede fagfolk 
på krisesentrene. Det krever midler.  
 
Samvær for barn når forelder er på krisesenter 
 
Omtrent 1 av 3 barn på krisesenter har samvær med forelder som ikke er på 
krisesenter - i mange tilfeller vil dette være voldsutøver.1 
 
I Danmark ble det i 2023 vedtatt flere lovforslag for å verne barn mot vold. Som følge av 
dette kan det i Danmark treffes en midlertidig avgjørelse om at det ikke skal være samvær 
hvis barn bor på krisesenter sammen med en forelder, og det kan bevises at oppholdet 
skyldes vold eller trusler om vold.  
 
Utgangspunktet i loven er at det er best for barn på krisesenter å ikke ha samvær. 
Blir det derimot vurdert at det beste for barnet er å ha kontakt med den andre forelderen, har 
barnet samvær. 
 
Artikkel 31 i Istanbul-konvensjonen, som Norge har ratifisert, er tydelig på at norske 
myndigheter skal sikre, ved lov eller på andre måter, at det tas hensyn til vold ved 
avgjørelser om omsorg og samværsrett for barn, og for å sikre at utøvelse av 

1 https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/krisesenterveileder_faglig_veileder_for_innholdet_i_krisesentertilbudet/ 
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samværs- eller omsorgsrett ikke skal sette rettighetene og tryggheten til den voldsutsatte 
eller barna i fare. Vi mener Norge bør se på lovgivningen og erfaringen fra Danmark vedr. 
dette temaet.  
 
Kjønnsdelt botilbud 
Norges Kvinnelobby ser positivt på at lovens krav om kjønnsdelte botilbud forblir uendret.  
 
 
 
 
  
 
 
Sara Rydland Nærum 
daglig leder, Norges Kvinnelobby 
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